De Assumptione beate marie

fermento veteris consuetudinis obstinati. Referunt etiam cum iam e morte descendere factum corpus dei genitricis fereres. hebreum quendam organum diaboli. temerario actu impetu. diabolique impulsu in cursu ad factum corpus accessisse ad quod angeli trepidabant accedere. ac utraque manu furtive lectum arripies ad terram traxisse. fertur tamen manus illi rancidum ligna arida decidisse. Eratos videre tanquam truncum inutilem donec fides mentem alterauit. suisque sceleris penituit ingemere. Hi autem qui portabant feretrum steterunt donec miser imponens manus sacratissimo corpori ad tactum eius in statum pristinum reuocatur. Inde igitur aditur gethssemani. ubi oscula. complexus hymni sacri. lacrimae. sudoris gutte fluentes. et sic factum corpus venerabili in sepulcro ponit. Sed non est derelicta anima tua in inferno. nec corpus tuum videtur corruptionem. Decebat autem dei sacrarium. fontem indefessum agrum in aratum. vineam non irrigatam. oliuam fructiferam terrae gremio non teneri. Decuit matrem a filio sublimari ut ad ipsum ascendat sicut ad ipsam descendit ut que in partu seruauit virginitates. post mortem corpus non videatur corruptionem. et quae creatoris porrauit in sinu in diuinis tabernaculis commoratur. et quae pater desponsauit in sponsam in celestibus thalamis pseruet et a matre quae sunt filij possideantur. **De Damasceno** **CP** Sacerdos quoque augustinus in quodam sermone eius sacratissimam assumptionem multipliciter ostendit dicens. De sanctissimo corpore ppetuae virginis eiusque sacre anime assumptionem loquens suscipietes hoc primum dicimus. quod in scripturis postquam eam dominus in cruce de sepulcro commendauit nichil de ea reperitur. praeterquam quod lucas commemorat in actibus dicens. Hi omnes erant pseruantes unanimiter in oratione cum maria matre iesu. Quid ergo de morte. quod de eius assumptione dicendum est? Unum scriptura commemorat nisi querendum ratione quod pseruiat veritati. si autem ergo ipsa veritas auctoritas sine qua nec valet auctoritas. Memores igitur conditionis humane mortem illam subijisse temporaliter dicere non metuumus. Sed si dicimus eam resolutam in communem putredinem vermum accinere deliberandum est si tante conueniat sanctitati. tante aule dei prerogative. Scimus enim dictum primo pariterque puluis es et in puluere ibis. Hanc conditionem caro iesu euasit quae corruptionem non sustinuit. Excipitur ergo ab illa generali sententia de virgine sumpta natura. Mulieri quoque dominus dixit. Multiplica boves et asinas tuas. In dolore paries. Erumnam maria sustinuit cuius animam gladius praesens. Sed sine dolore genuit. Maria ergo et si communicatum non est ei. non tamen communicat parturiedo cum dolore.

Excipitur ergo a quibusdam generalibus quae tanta attulit dignitatis prerogativa. Si ergo dicimus mortem eam subijisse nec tamen vinculis eius retineri. nunquam imperium erit si voluit dominus integrum matris virginitatis seruare pudorem: cur non velit incorruptam a putredinis seruare fetore? Nunquam non pserinet ad beatitudinem dominus matris seruare honorem quod legem soluere non venerat sed adimplere? Qui enim invita praeter ceteris illi gratia sui preceptum honorauit. pius est credere eam in morte singulari saluatione et spirituali gratia honoratam esse. Putredo et vermis humane est obprobrium conditionis. Ab hoc obprobrio cum iesus sit alienus. natura marie excipitur quae iesus de ea assumpsit. pbatur. Caro enim iesu caro est marie quae supra astra transfuecit: honorans omnem humanam naturam et multo magis maternam. Si natura matris est filij. pueniens est ut sit et filij matris. non quantum ad unitatem personae sed quantum ad unitatem corporalis nature. Si enim unitatem facere potest gratia sine proprietate spiritualis nature quae magis gratia unitas et corporalis spiritualis natiuitas. Unitas gratia est. ut discipulorum in iesu: de quibus dicit. Ut sint unum sicut et nos. Et postea. Pater volo ut vbi sum ego et illi sint mecum. Si igitur secum hic vult eos quod hic sua fide vniti unum cum eo esse iudicatur. quid existimandum est de matre vbi digna sit haberi nisi in presentia filij. quantum igitur intelligo quantum credo marie anima excellentiori quadam prerogativa a filio honoratur. possidens in iesu corpus suum quod genuit glorificatum. et quare non suum per quod genuit. Si non obuiauerit necdum per spectata auctoritas vere credo et per quod genuit. Quia tanta sanctificatio dignior est celo quam terra. Thronum dei. thalamum sponsae. domum dei atque tabernaculum iesu dignum est tibi esse vbi ipse est. Tam preciosum thesaurum dignum est celum quam terram seruare. Tantam integritatem merito incorruptibilitas non putredinis vlla resolutio sequitur. Illud sacratissimum corpus in esca vermibus traditum quod sentire non valeo dicere per timeo. Quam estimationem perculpellit. incomparabilis gratia munus. Quod me dicere multarum scripturarum consideratio inuitat. Suis aliquando ministris veritas ait. Vbi ego sum illic et minister meus erit. Si haec est generalis sententia omnium per fidem et operationem iesu ministratum. quae magis quodammodo spiritualiter matre quae absque dubio omni opere ministratrix extitit quae hunc in utero gessit. partum aluit et fouit. et in praesepio reclinauit. et fugiens in egiptum abscondit. et omnem infantiam eius pseruit: ut usque ad crucem ab eius non recessit secretum. Non potuit autem eius diuinitatis non esse credula quae se nouerat hunc non

virili semine sed diuino spiramine percipisse. Unde de filij p[ro]p[ri]e tanq[ua]m de dei virtute non mirabunda deficiente vino dicit. Vinu[m] non h[ab]it: scie[n]s eu[m] potuisse q[uo]d eu[m] mox p[ro]tigit miraculo co[m]pleuisse. Ecce igit[ur] maria fide et ope x[risti] ministratrix si ibi no[n] fuerit vbi ch[ristus] ministros suos vult esse. vbi ergo erit. et si ibi fuerit nu[m]quid equali gratia? et si equali gratia vbi equa dei censura qui reddit vnicuiq[ue] sc[on]d[um] merita? Si merito p[ro] omnib[us] marie viuenti tanta est gratia donata. et gratia mortue erit min[us] end[um]? Absit. Si enim omnium sanctor[um] mors est p[re]ciosa. marie sane est p[re]ciosissima. Confitendum igitur censeo maria[m] ad eternitatis gaudiu[m] assumptam benignitate x[risti]. et honorabili[us] susceptam ceteris qua[m] gratia honorauit p[ro] ceteris. Atq[ue] ad co[m]mune[m] humanitate[m] non esse adducta[m] post mortem putredinis videlicet vermis et pulueris q[ui] suu[m] et o[mn]i g[e]nuit saluato[re]m. Si elegit diuina voluntas inter igniu[m] flamas pueror[um] vestimenta seruare illesa. cur abnuat in matre p[ro]p[ri]a quod elegit in veste aliena. Non seruare in ventre ceti incorruptu[m] voluit sola misericordia. maria[m] incorrupta[m] non seruabit[ur] gratia. Seruatus est daniel in desperatissima fame leonu[m]. no[n] seruanda est maria tantis donata etia[m] meritis dignitatib[us]. Hec ergo cu[m] q[ui] dixim[us] q[uo]d natura[m] non seruasse cognoscim[us]. in integritate quoq[ue] marie plus gratiam q[uam] natura[m] potuisse no[n] dubitam[us]. Ch[ristus] ergo letari facit maria[m] an[im]a et corp[or]e in se p[ro]p[ri]o filio. nec ullam se qui corruptionis erumna[m] quas nulla secuta est in pariendo filiu[m] integritatis corruptio. vt sit semper incorrupta qua[m] tanta p[er]fudit gratia sit integral[is] viuens que omniu[m] integra[m] g[e]nuit vitam. Si ergo dixit vt debui approba x[riste] tu et tui. Si vero non vt debui ignosce obsecro tu et tui.

De sancto Bernardo. cxv A

Bernardus dicitur a ber q[uo]d est puteus vel fons et nardus q[ui] vt dicit glosa sup[er] c[an]tica herba est hu[m]ilis et calide nature et odorifera. fuit eni[m] calidus in seru[er]i amore. humilis in p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. fons in doctrine emanatione. pute[us] in sciencie p[ro]funditate. et odoriferus in fame suauitate. Eius vita guilhelmus abbas sancti theodoric[us] socius beati bernardi. et bernardus abbas bonen[si]s scripserunt.

Bernardus in burgundia castro fontanis ex nobilib[us] valde ac religiosis parentib[us] ortus est. Cui[us] pater decelin[us] miles seculo strenuus: nec minus deo religiosus mater vero a letho n[on]cupata est. Hec septē filios g[e]nuit. sc[ilicet]